

REPÚBLICA DEL ECUADOR
GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPALIDAD DE AMBATO
DEPARTAMENTO DE OBRAS PÚBLICAS

PLANILLA DE AVANCE N° : 05

CONTRATO : "REGENERACION URBANA VARIOS SECTORES (ZONA NORTE 2)"

CONTRATISTA : ING. GEOVANNY GABRIEL JIMÉNEZ LÓPEZ

OBJETO : Ejecutar, Terminar y Entregar a entera satisfacción del GADMA los trabajos de la construcción de la: "Regeneración Urbana Varios Sectores (Zona Norte 2)"

MONTO DEL CONTRATO : \$220.143,5900
 PERÍODO : 01-sep-23 07-sep-23
 PLAZO : 120 DÍAS
 ANTICIPO : \$88.057,44 40 %

ÍTEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CONTRATO			CANTIDADES REALIZADAS			COSTOS			%
			CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PLANILLA ANTERIOR	ESTA PLANILLA	ACUMULADO	PLANILLA ANTERIOR	ESTA PLANILLA	ACUMULADO	
1	REPLANTEO Y NIVELACIÓN DE LA VÍA	km	2,11	603,44	1.273,26	2,32		2,3200	1.399,98		1.399,98	
2	BORDILLO DE HORMIGÓN PREFABRICADO 100X40X15CM	m	1920,5	22,8	43.787,40	2.313,36		2.313,3600	52.744,61		52.744,61	
3	CAMINERA DE ADOQUÍN DE HORMIGÓN DECORATIVO 15X15X6CM. NATURAL.	m2	690,26	20,01	13.812,10	698,28	1,4600	699,7400	13.972,59	29,21	14.001,80	0,21
4	CAMINERA DE ADOQUÍN DE HORMIGÓN DECORATIVO 10X20X6CM. NATURAL - GRIS OSCURO.	m2	1130,14	18,92	21.382,25	465,88	0,9800	466,8600	8.814,45	18,54	8.832,99	0,09
5	CAMINERA DE ADOQUÍN DE HORMIGÓN DECORATIVO 30X30X6CM. NATURAL - GRIS OSCURO.	m2	1918,89	19,54	37.495,11	2.235,14	6,1500	2.241,2900	43.674,63	120,17	43.794,80	0,32
6	CAMINERA DE ADOQUÍN DE HORMIGÓN DECORATIVO 15X30X6CM. NARANJA.	m2	776,58	22,82	17.721,56	1.257,33	2,6300	1.259,9600	28.692,28	60,02	28.752,30	0,34
7	ADOQUÍN DE HORMIGÓN. SEGURIDAD 30X30X6CM.	m	2241,73	5,94	13.315,88	2.313,36		2.313,3600	13.741,36		13.741,36	
8	BORDILLO RECTANGULAR DE HORMIGÓN PREFABRICADO 100X20x10CM	m	335,75	8,61	2.890,81							
9	BOLARDO DE PIEDRA ANDESITA LISA	u	54	92,21	4.979,34							
10	ACABADO ESCOBILLADO DE ACERA	m2	6,04	4,67	28,21							
11	HORMIGÓN SIMPLE F'C=210 KG/CM2. PARA ESTRUCTURAS MENORES	m3	6,75	111,92	755,46							
12	TAPA DE ESTRUCTURA METÁLICA PARA CAJA	u	73	60,77	4.436,21		22,0000	22,0000		1.336,94	1.336,94	30,14
13	SUBIDA Y BAJADA DE POZOS NO INCLUYE CERCO Y TAPA	u	2	61,15	122,30		12,0000	12,0000		733,80	733,80	600,00
14	DERROCAMIENTO DE ACERAS Y CONTRAPISOS.	m2	5166,15	0,65	3.358,00	5.964,26		5.964,2600	3.876,77		3.876,77	
15	DERROCAMIENTO DE ELEMENTOS DE HORMIGÓN.	m3	3	17,15	51,45	44,42		44,4200	761,80		761,80	
16	REMOCIÓN DE BORDILLOS DE HORMIGÓN EXISTENTE	m3	211,2	3,32	701,18	246,37		246,3700	817,95		817,95	
17	DESALOJO DE MATERIAL (ESCOMBROS)	m3	8061,63	0,24	1.934,79	16.240,00	2800,0000	19.040,0000	3.897,60	672,00	4.569,60	34,73
18	ESCOBRERA (DISPOSICIÓN FINAL DE ECOMBROS)	m3	719,79	3,35	2.411,30	1.160,00	200,0000	1.360,0000	3.886,00	670,00	4.556,00	27,79
19	PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES	u	1	146,44	146,44	1,00	4,0000	5,0000	146,44	585,76	732,20	400,00
20	RETIRO Y DESTRONCAMIENTO DE ÁRBOL H<10.0M	u	24	119,11	2.858,64	24,00		24,0000	2.858,64		2.858,64	

21	HUMEDECIMIENTO DE RASANTE SUELTA DE CALZADA	m2	108510,11	0,01	1.085,10	173.662,43		173.662,4300	1.736,62		1.736,62	
22	ARBORIZACIÓN CON PLANTAS DE 1.50 A 2.00 METROS DE ALTO MÍNIMO (CEPILLO)	u	124	20,39	2.528,36	240,00		240,0000	4.893,60		4.893,60	
23	CONFORMACIÓN DE SUPERFICIES PARA ÁREAS VERDES. E=20CM	m2	99,2	5,24	519,81							
24	JARDINERÍA PISO. PLANTAS PERENNES. MIN. 30 PLANTA/M2	m2	49,6	10,87	539,15							
25	RETIRO DE LÁMINA DE SEÑALIZACIÓN VERTICAL	u	39	2,08	81,12		40,0000	40,0000		83,20	83,20	102,56
26	LÁMINA DE SEÑALIZACIÓN VERTICAL REGLAMENTARIA. VINYL RETROREFLECTIVO. INC. POSTE	u	39	118,99	4.640,61		40,0000	40,0000		4.759,60	4.759,60	102,56
27	SEÑALIZACIÓN HORIZONTAL	m2	6473,57	5,76	37.287,76	1.850,68	4423,7400	6.274,4200	10.659,92	25.480,74	36.140,66	68,34
	TOTAL=				220.143,5900				196.575,24	34.549,98	231.125,22	

INICIO (AUTORIZACION INICIO DE OBRA PREVIO ANTICIPO NOTIFICADO) : 13-may-23

FIN DE PLAZO CONTRACTUAL : 10-sep-23

SUSPENSION DE PLAZO # 1: (A PARTIR DEL 08/09/2023 HASTA SUSC. CONT. COMPL.) 0 DÍAS

AMPLIACIÓN DÍAS : 0 DÍAS

AMPLIACIÓN DÍAS : 0 DÍAS

AMPLIACIÓN DÍAS : 0 DÍAS

AMPLIACIÓN DÍAS : 0 DÍAS

FIN DE PLAZO INCLUIDO AMPLIACIONES : por determinar una vez concluida la suspension de plazo # 1

FECHA DE RECEPCIÓN PLANILLA : 04-dic-23

FECHA DE APROBACIÓN PLANILLA : 06-dic-23

VALOR PLANILLADO AVANCE DE OBRA		34.549,98		15,69
TOTAL PLANILLADO	196.575,24	34.549,98	231.125,22	104,99

DESCUENTOS Y RETENCIONES			
ANTICIPO :	40%	78.630,10	9.427,35
IMPUESTO A LA RENTA	1,75%	3.440,07	604,62
COSTO DE ENSAYOS			
MULTA POR MORA			
MULTA POR ESPECIFICACIONES			
VARIOS			
TOTAL DE DESCUENTOS :		82.070,17	10.031,97
VALOR LÍQUIDO ESTA PLANILLA :		114.505,07	24.518,01

ING. GABRIEL JIMÉNEZ
CONTRATISTA

ING. CIVIL ANDRÉS CÓRDOVA.
FISCALIZADOR DEL PROYECTO